

Compras do mês de AGOSTO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2020

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
78007/2020	Caroline Werlang 10328613983	37032250/0001-13	Aquisição de folha de porta lisa sarrafeada semi sólida - curupixa. Marca: Ipumirim	172,41	87 unid	14.999,67
78499/2020	Andre Silva De Lima 31826095802	27531803/0001-29	Aquisição de tampos de vidro para mesa de desembargadores.	1.090,56	5 unid	5.452,80
77487/2020	Madenova Madeiras E Compensados EIRELI	05585164/0001-41	Aquisição de painel de madeira de média densidade sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 9mm	83,90	150 unid	12.585,00
			Aquisição de painel de madeira de média densidade sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 15mm	106,80	150 unid	16.020,00
			Aquisição de painel de madeira de média densidade sem revestimento (cru), com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões (mm) 1840 x 2750. Espessura (mm) 18mm	135,90	150 unid	2.0385,00
75603/2020	Combuluz Distribuidora De Produtos De Petróleo Ltda	61425765/0001-68	Aquisição de óleo diesel S-500, com 500mg/kg ou (ppm) partes por milhão de teor máximo de enxofre, para os geradores instalados nos fóruns do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	3,15	2.000 unid	6.300,00
77160/2020	Editora Revista Dos Tribunais Ltda.	60501293/0001-12	Renovação da assinatura de acesso à plataforma biblioteca digital proview por 12 meses, de 28/12/2020 a 27/12/2021, franqueado o acesso a 200 (duzentos) usuários simultâneos, a ser disponibilizada via IP/ONEPASS, através de link, aos magistrados e servidores do TRT da 2ª Região, que poderão realizar a leitura, consulta e armazenamento de livros jurídicos da editora Revista dos Tribunais e Fiscosoft disponibilizados pela Thomson Reuters em formato eletrônico.	59.240,16	1 unid	59.240,16
78707/2020	Gressus Aprendizagem E Humanidades Ltda	09429174/0001-49	Contratação de palestra de sensibilização para número ilimitado de servidores para a causa da Linguagem Simples (plain language)	5.500,00	1 unid	5.500,00
			Contratação de curso de capacitação para 20 servidores de múltiplas áreas para elaboração de textos institucionais pela técnica denominada Linguagem	12.000,00	1 unid	12.000,00

			Simple (plain language)			
79053/2020	Access Gestão De Documentos Ltda	22755266/0001-87	Contratação de serviço de digitalização de documentos em larga escala para proporcionar a migração imediata de processos em tramitação em 2ª instância para o Processo Judicial Eletrônico (PJE).	0,04	1.250.000 unid	50.000,00
80005/2020	Jeane Leite Da Silva Canelas - CON Treinamentos	22965437/0001-00	Curso Online - Elaboração de Termo de referência e Projeto Básico para a Contratação de Obras e Serviços de engenharia, para 6 servidores, sendo 5 pagantes e uma cortesia.	6.950,00	1 unid	6.950,00
79273/2020	Jeane Leite Da Silva Canelas - CON Treinamentos	22965437/0001-00	Contratação do curso "Aditamento de contratos de obras públicas", na modalidade EAD, para capacitação de duas servidoras da área da Coordenadoria de Infraestrutura Predial. Valor total: R\$ 1.398,00 (mil trezentos e noventa e oito reais)	699,00	2 unid	1.398,00
81934/2020	One Cursos – Treinamento, Desenvolvimento E Capacitação Ltda	06012731/0001-33	Curso "on-line" (ao vivo): Ordenadores de despesa e gestores públicos, para capacitar servidores públicos lotados na Secretaria de Coordenação Orçamentária e Financeira, no período de 31 de agosto a 04 de setembro de 2020, com carga horária de 15 horas, em ambiente virtual 100% online.	1,200,00	5 unid	6.000,00
79875/2020	One Cursos – Treinamento, Desenvolvimento E Capacitação Ltda	06012731/0001-33	Curso "on-line" (ao vivo): Elaboração de Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e Projeto Básico – uma abordagem prática. De acordo com a IN 05/2017 e conforme as diretrizes da nova IN 40/2020 e IN 49/2020, para capacitar servidores públicos lotados na Coordenadoria de Infraestrutura Predial, pelo tempo de 24 horas (20h de aula e 4 horas de atividade extraclasse), no período de 05 a 09 de outubro de 2020.	1.300,00	13 unid	16.900,00
81976/2020	Instituto Nacional De Licitação HQZ Ltda	11032434/0001-90	Curso " on-line" (ao vivo): "Licitação e Contrato Administrativo sob dois olhares: público e privado" que será ministrado através de videoconferência pela plataforma Zoom, com 17 horas de duração, no período compreendido de 31 de agosto a 04 de setembro, das 09h00 às 12h30, com disponibilização das aulas gravadas para se assistir a posteriori.	1.340,00	6 unid	8.040,00
78392/2020	Francimara Ferreira De Araujo	34781946/0001-54	Aquisição de termômetro clínico, ajuste digital, infravermelho, uso testa, inclusas duas baterias alcalinas AAA. Marca: Thermometer – Modelo Infrared GP300.	150,00	150 unid	22.500,00
79603/2020	Tecnolog Engenharia E Representações Técnicas Ltda	89401335/0001-25	Transmissor/Controlador Multiparâmetros modelo "GF Signet 9900", para ser instalado em medidor de vazão modelo "GF Signet 2540".	3.851,85	1 unid	3.851,85
PG-011/2020	Pars Produtos de Processamento de Dados Ltda	27626290/0008-06	Registro de Preços para subscrições Red Hat JBoss Enterprise Application Platform.	CT	CT	331.224,85
PG-014/2020	Potencial Embalagens Promocionais Ltda.	09042405/0001-67	Caixa de arquivo, material papelão duplex reciclado, dimensões 360x250x140mm (conforme layout - anexo V), cor parda, capas em Kraft, ondulado, onda simples "C", tipo capa/miolo/capa, mínimo 440 g/m², espessura	1,36	46500 unid	63.240,00

			mínima 3,5 mm, sem impressão, desmontada, aplicação arquivamento de documentos, aceitando-se variação máxima de 10mm a menor em qualquer medida. (Item de participação aberta relacionado ao item 2) Marca: Potencial Embalagens; Referência: caixa arquivo.			
			Caixa de arquivo, material papelão duplex reciclado, dimensões 360x250x140mm (conforme layout - anexo V), cor parda, capas em Kraft, ondulado, onda simples "C", tipo capa/miolo/capa, mínimo 440 g/m², espessura mínima 3,5 mm, sem impressão, desmontada, aplicação arquivamento de documentos, aceitando-se variação máxima de 10mm a menor em qualquer medida. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1) Marca: Potencial Embalagens; Referência: caixa arquivo.	1,36	15450 unid	21.012,00
	Salenas Materiais para Escritório Eireli	07065674/0001-13	Caixa de arquivo, material plástico corrugado flexível, dimensões 135x250x360mm (conforme layout - anexo V), cor cinza; características adicionais: material polipropileno polionda, espessura mínima 2mm, sem impressão, desmontada, aplicação arquivamento de documentos, aceitando-se variação máxima de 10mm a menor em qualquer medida. (Item de participação exclusiva de ME/EPP) Marca: Polibras; Referência: Nacional.	2,32	5250 unid	12.180,00
PG-030/2020	Licitacorp Comércio e Serviço Ltda	35063195/0001-01	Fita telada auto adesiva para juntas de drywall e placas cimentícias 90 m x 50 mm. Marca: EspaçoFIX	15,00	240 unid	3.600,00
			Forro de gesso em placa, liso com película de PVC de 9,5 mm x 625 mm x 1.250 mm (atender à Instrução Técnica 10 – Controle de Materiais de Acabamento e Revestimento, Decreto n.º 56.819/2011 do Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo e ABNT NBR n.º 14.715:2011). Marca: Espaço Forro	19,20	800 unid	15.360,00
			Gesso lento em pó para uso em drywall – 40kg. Marca: Vitória	27,00	40 unid	1.116,00
			Placa de gesso acartonado 12,5 mm de espessura. 1,80 m x 1,20 m (atender à Instrução Técnica 10 – Controle de Materiais de Acabamento e Revestimento, Decreto n.º 56.819/2011 do Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo e ABNT NBR n.º 14.715:2011). Marca: Knauf	26,42	800 unid	21.136,00
			Estopa de gesso Sisal – 1 kg. Marca: Estopa	10,96	12 unid	131,52
			Perfil t-24 clicado prime, para suspensão de fixação de placas de forro modulares, com dispositivo click para união de perfis. Cantoneira nas medidas 24 x 24 x 3,000 mm. Marca: Espaço Forro	9,00	320 unid	2.880,00
			Perfil t-24 clicado prime, para suspensão de fixação de placas de forro modulares, com dispositivo click para	11,00	480 unid	5.280,00

			união de perfis. Perfil em t principal nas medidas 24 x 24 x 3,750 mm. Marca: Espaço Forro			
			Perfil t-24 clicado prime, para suspensão de fixação de placas de forro modulares, com dispositivo click para união de perfis. Perfil em t secundário nas medidas 24 x 24 x 625 mm. Marca: Espaço Forro	2,78	400 unid	1.112,00
			Perfílado aço, comprimento barra: 3 m. Aplicação: parede divisória tipo drywall. Largura: 70mm. Formato: u. Espessura chapa: 0,50 mm. Tipo: perfil guia. Marca: Espaço Forro	10,72	80 unid	857,60
PG-031/2020	Zaraenla Serviços de Construção Civil Eireli	31756377/0001-07	Contratação de empresa para prestação de serviços de jardinagem sob demanda, com fornecimento de materiais e equipamentos.	CT	CT	3.963,99